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PROGRAMA O PROYECTO (Plan
Estratégico)

ACTIVIDADES PROGRAMADAS

AREA INVOLUCRADA

RECURS0S PROGRAMADOS

FECHA DE INICIACION
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TERMINACION

ACTIVIDADES EJECUTADAS
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EFICACIA

INDICADOR
EFICIENCIA

INDICADOR
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OBSERVACIONES

Mejoramiento de las plataformas
tecnologicas para asegurar la
continuidad de los Procesos Proyecto

1. Ejecutar el Plan Estratégico de
Tecnologias de la Informacion -
PETI

Jefe Departamento
clo
Sistemas.

$ 2.207.000.000

110212024

30/04/2024

TPRIVER Contrato of soporte del certro
de datos con el fin de garanizar continuidad del negocio.

2. Se contratd el sistema de informacién AdmiArchi para
gestion documenal

3. Se contrato la piataforma Office 365 para el trabajo.
colaborativo en a entidad.

4. Se contratataron las licencias de antvirus

5. Se contraté a seguridad perimetral

SEGUNDO TRIMESTRE:

So actualizo el PAA para incorporar la compra de nuevos.
{olfonos celuares e impresoras térmicas, y el software:
para a plataforma de biometria,

$ 573.156.193

30/06/2024

25,97%

25,97

25,97%

programados no
corresponde al ajustado en la
ulitma reunion con gerencia
Y jefe de presupuesto, el
valor disponible es de
$2.207.000.000 aprox.

2. Favor restar al
$2.207.000.000 el valor
$646.937.000 ya que este
esta incluido en la actividad

PETI. Proyecto 3

2. Contratar la prestacion de
servicios en la nube en la
modalidad de software como
servicios (SaaS) para la gestion
contable, presupuestal, Tesoreria,
electrénica, compras,
costos abe, inventarios - almaceén,
propiedad, planta y equipo, sistema
comercial, de manera integral para
Empocaldas S.A E.S.P

Jefe Departamento
Cilo
Sistemas

$ 646.937.000

1/02/2024

31/12/2024

PRIVER TRIVESTRE: 1.Se formalzo conlralo del

software ERP SOLIN, el contrato para el aiio 2024 qued

formalizado en el mes de abilpor que no se ha efectuado
ingun pago a a fecha del nuevo contrato.

'SEGUNDO TRIMESTRE: Se realizo contrato No. 119 de

- Se hace seguimiento a a ejecucion del contrato y se.
piden requiimientos purtuales como el tablero de analiica
de datos y la nterface para actualizacion de datos de.
usuario de cara al proceso por venir de facturacion
electronica

Seguimiento a la gestion Proyecto 11

3. Coordinar la ion del Plan

Jefe De

Estratégico para el cuatrienio 2024-
2028

clo
Sistemas

1/02/2024

31/12/2024

$189.843.809

30/06/2024

29%

29%

29%

PRIVER TRIVESTRE: Luago o B
estructuraciony consolidacion del nuevo Plan Estratégico
12024-2028 al recién creado Departamento de las
Tecnologias (TIC's) por parte de la alta gerencia, se viene.
desarrolando por el C.L0 las actividades propias de esta
labor, de a siguiente manera: 1.Se definid y socializo el

denominado Direccionamiento Estratégico Organizacional
- D.E.0 2024-2028 2. Se viene dando cabal cumplmiento
2l mismo mediante las actividades programadas para
etapa de diagnostico instucional en los siguientes
componentes: Contexto y tendencias del sector - Liwvia
do 1deas, vision flosofica de la organizacion.
Levantamiento de linea base con ks fefes de los
departmanetos de Planeacion, financiero, comercialy de
operacion y mantenimiento. Primera reunion en la sede
BI0S (Parque los Yarumos en Manizales) con todos o
administrdores de las seccionales y el equipo directivo de.
Empacaldas SAESP.

'SEGUNDO TRIMESTRE: Se aprobd por junta directiva e
DEO 2024-2028, actuaimente se esta trabajando en la
armonizacion delplan de accion 2024

- El prespuesto con el cual se viene ejecutando el conirato
e Asesor DEO salo del rubro (otros productos de
propiedad intelectual - honorarios). Con respecto a fa
supenvision sihace desde ¢l CIO.

$ |

30/06/2024

75%

75%

75%

4. Racionalizar los tramites inscritos en ef
SUIT utilizando estrategias tecnologicas
(iramite totalmente en linea, descarga ylo
envio de documentos electronicos,
formularios en linea,

toala el
software comercial. Proyecto 20

respuesta yio notificacion electronica)

Jefe Departamento
Cilo
Sistemas

2/01/2024

110212024

PRIMER TRIMESTRE: S ha sostenido reurion con o
proveedor tecnoldgico del sistema SOLIN y con 61 CIO -
(Chief nformation Offcer), donde se les ha puesto en
conacimiento as principales problemticas y necesidades
del sistema para avanzar con las mejoras en la
racionalizacion de tramites en a empresa.

TRIMESTRE: Se migro a a plataforma de
Mintic “Portales teritoriales”, e esta migrando
informacion de la pagina actualy por ahora se trabajando
n el madulo de PR del nuevo portal

30/06/2024

25,00%

25,00

25,00%

$ 2.853.937.000

573.156.193

38.74%

13.00

38.74%

PROYECTO:

ORIGINAL DO POR

MARTHA EUGENIA USMA CASTRO
Coordinadora de Procesos

ORIGINAL FIRMADO POR

DIEGO CEBALLOS LOPEZ

JEFE DEPARTAMENTO SISTEMAS CIO




